СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

06.09.2022 № 467-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
государственную программу
Камчатского края «Развитие
рыбохозяйственного комплекса
Камчатского края», утвержденную
постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013
№ 533-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие
рыбохозяйственного комплекса Камчатского края», утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 533-П,
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края Е.А. Чекин

2

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 06.09.2022 № 467-П

Изменения
в государственную программу Камчатского края

«Развитие рыбохозяйственного комплекса Камчатского края»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края

от 29.11.2013 № 533-П (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) в пункте 4 позиции «Задачи Программы» слова «государственной

власти» исключить;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в

следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

общий объем финансирования Программы
составляет – 13 711 876,79752 тыс. рублей, в
том числе за счет средств:
краевого бюджета – 953 560,39410 тыс.
рублей, из них по годам:
2014 год – 63 196,03300 тыс. рублей;
2015 год – 53 837,57633 тыс. рублей;
2016 год – 60 863,59600 тыс. рублей;
2017 год – 115 578,94000 тыс. рублей;
2018 год – 213 968,94800 тыс. рублей;
2019 год – 214 835,46600 тыс. рублей;
2020 год – 113 970,77708 тыс. рублей;
2021 год – 32 163,89350 тыс. рублей;
2022 год – 28 416,74219 тыс. рублей;
2023 год – 28 382,16800 тыс. рублей;
2024 год – 28 346,25400 тыс. рублей;
внебюджетных источников (по согласованию)
– 12 758 316,40342 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год – 370 857,15558 тыс. рублей;
2015 год – 329 233,04126 тыс. рублей;
2016 год – 1 579 977,80400 тыс. рублей;
2017 год – 4 559 905,97795 тыс. рублей;
2018 год – 3 729 900,79146 тыс. рублей;
2019 год – 1 462 036,63317 тыс. рублей;
2020 год – 726 405,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

3

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей».

2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 «Развитие аквакультуры» изложить в следующей
редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1

общий объем финансирования Подпрограммы
1 составляет – 0,00000 тыс. рублей, в том числе
за счет средств:
краевого бюджета – 0,00000 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
внебюджетных источников (по согласованию)
– 0,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей».

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2»
паспорта подпрограммы 2 «Развитие берегового рыбоперерабатывающего
комплекса» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

общий объем финансирования Подпрограммы
2 составляет 13 399 751,74789 тыс. рублей, в
том числе за счет средств:
краевого бюджета 641 435,34447 тыс. рублей,
из них по годам:

4

2014 год – 37 437,00000 тыс. рублей;
2015 год – 27 276,47633 тыс. рублей;
2016 год – 35 926,00000 тыс. рублей;
2017 год – 91 641,06114 тыс. рублей;
2018 год – 185 991,10700 тыс. рублей;
2019 год – 182 873,20000 тыс. рублей;
2020 год – 80 290,50000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
внебюджетных источников (по согласованию)
– 12 758 316,40342 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год – 370 857,15558 тыс. рублей;
2015 год – 329 233,04126 тыс. рублей;
2016 год – 1 579 977,80400 тыс. рублей;
2017 год – 4 559 905,97795 тыс. рублей;
2018 год – 3 729 900,79146 тыс. рублей;
2019 год – 1 462 036,63317 тыс. рублей;
2020 год – 726 405,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»
паспорта подпрограммы 3 «Развитие кадрового потенциала рыбохозяйственного
комплекса» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 3

общий объем финансирования Подпрограммы
3 за счет средств краевого бюджета составляет
– 2 905,59800 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 295,00000 тыс. рублей;
2015 год – 344,00000 тыс. рублей;
2016 год – 448,79600 тыс. рублей;
2017 год – 433,99200 тыс. рублей;
2018 год – 484,56000 тыс. рублей;
2019 год – 522,50000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 376,75000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей».

5. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Программы»:
1) в позиции «Задачи Подпрограммы 4»:

5

а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4»

изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 4

общий объем финансирования Подпрограммы
4 за счет средств краевого бюджета составляет
– 309 219,45163 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 25 464,03300 тыс. рублей;
2015 год – 26 217,10000 тыс. рублей;
2016 год – 24 488,80000 тыс. рублей;
2017 год – 23 503,88686 тыс. рублей;
2018 год – 27 493,28100 тыс. рублей;
2019 год – 31 439,76600 тыс. рублей;
2020 год – 33 680,27708 тыс. рублей;
2021 год – 31 787,14350 тыс. рублей;
2022 год – 28 416,74219 тыс. рублей;
2023 год – 28 382,16800 тыс. рублей;
2024 год – 28 346,25400 тыс. рублей».

6. В пункте 4 части 6 раздела 1 «Приоритеты и цели региональной
политики в сфере реализации Программы» слова «государственной власти»
исключить.

7. В графе 6 таблицы приложения 3 к Программе:
1) в строке 4.1 слова «государственной власти» исключить;
2) в строке 4.2 слова «государственной власти» исключить.
8. В графе 2 строки 4.2.1 таблицы приложения 4 к Программе слова

«государственной власти» исключить.
9. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

Код
бюджетной
классифика

ции

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего, в том числе: 809 13 711 876,79752 434 053,18858 383 070,61759 1 640 841,40000 4 675 484,91795 3 943 869,73946 1 676 872,09917 840 375,77708 32 163,89350 28 416,74219 28 382,16800 28 346,25400
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств
краевого бюджета

953 560,39410 63 196,03300 53 837,57633 60 863,59600 115 578,94000 213 968,94800 214 835,46600 113 970,77708 32 163,89350 28 416,74219 28 382,16800 28 346,25400

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

12 758 316,40342 370 857,15558 329 233,04126 1 579 977,80400 4 559 905,97795 3 729 900,79146 1 462 036,63317 726 405,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета
Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов

за счет средств прочих
внебюджетных

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)

1. Государственная
программа
Камчатского края
"Развитие
рыбохозяйственно
го комплекса
Камчатского края"

2. Подпрограмма 1
"Развитие
аквакультуры"

№
п/п

Наименование
Программы /

подпрограммы /
мероприятия

3. Основное
мероприятие 1.1
оздание условий
для строительства
лососевых
рыбоводных
заводов в
Камчатском крае

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края "Развитие рыбохозяйственного комплекса Камчатского края"

"Приложение 5 к Программе

Код
бюджетной
классифика

ции

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
Программы /

подпрограммы /
мероприятия

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 13 399 751,74789 408 294,15558 356 509,51759 1 615 903,80400 4 651 547,03909 3 915 891,89846 1 644 909,83317 806 695,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

641 435,34447 37 437,00000 27 276,47633 35 926,00000 91 641,06114 185 991,10700 182 873,20000 80 290,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

12 758 316,40342 370 857,15558 329 233,04126 1 579 977,80400 4 559 905,97795 3 729 900,79146 1 462 036,63317 726 405,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 13 399 751,74789 408 294,15558 356 509,51759 1 615 903,80400 4 651 547,03909 3 915 891,89846 1 644 909,83317 806 695,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств
краевого бюджета

641 435,34447 37 437,00000 27 276,47633 35 926,00000 91 641,06114 185 991,10700 182 873,20000 80 290,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов

за счет средств прочих
внебюджетных
источников

12 758 316,40342 370 857,15558 329 233,04126 1 579 977,80400 4 559 905,97795 3 729 900,79146 1 462 036,63317 726 405,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 2 905,59800 295,00000 344,00000 448,79600 433,99200 484,56000 522,50000 0,00000 376,75000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

2 905,59800 295,00000 344,00000 448,79600 433,99200 484,56000 522,50000 0,00000 376,75000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов

4. Подпрограмма 2
"Развитие
берегового
рыбоперерабатыва
ющего комплекса"

6.

5. Основное
мероприятие 2.1
Создание условий
для обновления и
модернизации
основных
производственных
фондов
рыбохозяйственно
го комплекса
Камчатского края

Подпрограмма 3
"Развитие
кадрового
потенциала
рыбохозяйственно
го комплекса"

Код
бюджетной
классифика

ции

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
Программы /

подпрограммы /
мероприятия

за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета
Всего, в том числе: 2 905,59800 295,00000 344,00000 448,79600 433,99200 484,56000 522,50000 0,00000 376,75000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

2 905,59800 295,00000 344,00000 448,79600 433,99200 484,56000 522,50000 0,00000 376,75000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов
за счет средств
государственных
внебюджетных фондов
за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов

за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов

за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 309 219,45163 25 464,03300 26 217,10000 24 488,80000 23 503,88686 27 493,28100 31 439,76600 33 680,27708 31 787,14350 28 416,74219 28 382,16800 28 346,25400
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств
краевого бюджета

309 219,45163 25 464,03300 26 217,10000 24 488,80000 23 503,88686 27 493,28100 31 439,76600 33 680,27708 31 787,14350 28 416,74219 28 382,16800 28 346,25400

за счет средств
местных бюджетов
за счет средств
государственных
внебюджетных фондов

за счет средств
внебюджетных фондов

7. Основное
мероприятие 3.1
Повышение
престижа
рыбацких
профессий в
Камчатском крае

8. Основное
мероприятие 3.2
Анализ
потребности
рыбохозяйственн
ых организаций в
специалистах и
рабочих кадрах
морских
профессий

9. Подпрограмма  4
"Обеспечение
реализации
Программы"

Код
бюджетной
классифика

ции

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
Программы /

подпрограммы /
мероприятия

за счет средств прочих
внебюджетных

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета
Всего, в том числе: 304 858,15163 25 464,03300 22 555,10000 24 488,80000 23 204,18686 27 093,68100 31 439,76600 33 680,27708 31 787,14350 28 416,74219 28 382,16800 28 346,25400
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств
краевого бюджета

304 858,15163 25 464,03300 22 555,10000 24 488,80000 23 204,18686 27 093,68100 31 439,76600 33 680,27708 31 787,14350 28 416,74219 28 382,16800 28 346,25400

за счет средств
местных бюджетов
за счет средств
государственных
внебюджетных фондов
за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

Всего, в том числе: 4 361,30000 0,00000 3 662,00000 0,00000 299,70000 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

4 361,30000 0,00000 3 662,00000 0,00000 299,70000 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов
за счет средств
государственных
внебюджетных фондов
за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета
Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
краевого бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств
местных бюджетов
за счет средств
государственных
внебюджетных фондов
за счет средств
внебюджетных фондов
за счет средств прочих
внебюджетных
источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12. Основное
мероприятие 4.3
Оценка
возможностей и
создание условий
для формализации
и дальнейшего
развития
рыбохозяйственно
го кластера
Камчатского края

10.

11. Основное
мероприятие 4.2
Совершенствован
ие
информационной
системы и порядка
формирования
информационных
ресурсов

Основное
мероприятие 4.1
Обеспечение
деятельности
Министерства
рыбного хозяйства
Камчатского края
в установленной
сфере
деятельности

Код
бюджетной
классифика

ции

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
Программы /

подпрограммы /
мероприятия

Кроме того,
планируемые объемы
обязательств
федерального бюджета

".

	прил
	5